
 

  

 

Gruppo Consiliare 

Fratelli d’Italia                                                                     

 

 

Recanati, 19/04/2022 

 

  Al Sindaco del Comune di Recanati 

Al Presidente del Consiglio  

 
MOZIONE 

 

Oggetto: MISURE DI SOSTEGNO AL COMMERCIO CITTADINO 

 

Il sottoscritto Simonacci Simone, in qualità di Consigliere Comunale del Gruppo Fratelli d’Italia, con riferimento 

di cui in oggetto,  

 

PREMESSO CHE 

Per termine commercio cittadino si intende l'elenco delle attività contemplate nei codici ATECO n 47.1 

(commercio al dettaglio in esercizi non specializzati) e 47.2 (commercio al dettaglio di prodotti alimentari, 

bevande e tabacco in esercizi specializzati), 47.4 (commercio al dettaglio di apparecchiature informatiche e per 

le telecomunicazioni (ict) in esercizi specializzati), 47.5 (commercio al dettaglio di altri prodotti per uso 

domestico in esercizi specializzati), 47.6 (commercio al dettaglio di articoli culturali e ricreativi in esercizi 

specializzati), 47.7 (commercio al dettaglio di altri prodotti in esercizi specializzati) , 47.8 (commercio al dettaglio 

ambulante), 47.9 (commercio al dettaglio al di fuori di negozi, banchi e mercati) e relative sotto-categorie; i 

provvedimenti governativi assunti per contenere gli effetti della Pandemia hanno riguardato anche il settore 

oggetto della presente mozione portando a ripetute chiusure e limitazioni imposte, spesso, con preavvisi 

brevissimi, vedi le ultime feste Natalizie; il settore economico in oggetto contribuisce in maniera sostanziosa alla 

generazione del PIL riferibile al nostro territorio e più generalmente all’intera Nazione; dai dati del Centro Studi 

del MIO Italia (Movimento Imprese Ospitalità), associazione aderente a Federturismo di Confindustria, che 

conta iscritti in tutte le regioni italiane, emerge che il settore della ristorazione (Horeca) sta registrando in media 

il 40% in meno di incassi. Più precisamente, dai dati pubblicati dal Centro Studi MIO Italia (Movimento Imprese 

Ospitalità) dall’8 dicembre 2021 al 6 gennaio 2022, quindi nell’ultimo mese, il settore Horeca ha fatturato il 54% 

in meno rispetto allo stesso periodo 2019-2020, che la tendenza negativa proseguirà nei prossimi mesi e che 

senza misure di sostegno per il settore Horeca sarà difficile sopravvivere; anche le ultime limitazioni, imposte 

durante il periodo natalizio, hanno inciso profondamente sul ciclo economico e sulla sopravvivenza delle PMI 

del settore Horeca, essendo quello un periodo notoriamente florido per le aziende, e che invece si è tramutato 

in un momento drammatico viste le numerosissime disdette ricevute dagli avventori; che il MIO Italia 

(Movimento Imprese Ospitalità) Italia ha proposto al Governo cinque azioni da attuare attraverso: 

prolungamento nel 2022 delle moratorie sui prestiti alle Pmi; reintroduzione del credito d’imposta sugli affitti 

dei locali; indennizzi veloci e a fondo perduto, per coprire le perdite di dicembre 2021 e del primo trimestr 2022; 

abbassamento dell’Iva dal 10 al 5% e Cassa integrazione in deroga. 

 

CONSIDERATO CHE 

La crisi che avvolge complessivamente l’economia colpisce in maniera ancora più preoccupante il settore in 

oggetto mettendo a repentaglio la sopravvivenza delle imprese e l’indice occupazionale delle stesse oltre che 

dei settori collegati; che è compito della politica trovare risposte agli stati di crisi ed in particolar modo 

agevolare, nell’attuale quadro complesso e difficile, gli operatori economici al superamento di questa fase 

trovando soluzioni a favore degli stessi; che oltre alla diffusa solidarietà agli operatori ed ai lavoratori in genere 

del settore in oggetto è necessario mettere in campo politiche attive con immediatezza. 

 

 

 

 

amalia.menghini
Macchina da scrivere
Prot. n. 15863
del 19/04/2022

amalia.menghini
Macchina da scrivere
3



IMPEGNA GIUNTA E SINDACO 

a porre in essere tutte le procedure per consentire la sospensione ovvero la dilazione ovvero la rateizzazione 

delle imposte comunali, in particolar modo della Tari, per le imprese contribuenti contraddistinte dai codici 

ATECO 47.1 (commercio al dettaglio in esercizi non specializzati) e 47.2 (commercio al dettaglio di prodotti 

alimentari, bevande e tabacco in esercizi specializzati), 47.4 (commercio al dettaglio di apparecchiature 

informatiche e per le telecomunicazioni (ict) in esercizi specializzati), 47.5 (commercio al dettaglio di altri 

prodotti per uso domestico in esercizi specializzati), 47.6 (commercio al dettaglio di articoli culturali e ricreativi 

in esercizi specializzati), 47.7 (commercio al dettaglio di altri prodotti in esercizi specializzati), 47.8 (commercio 

al dettaglio ambulante), 47.9 (commercio al dettaglio al di fuori di negozi, banchi e mercati) e relative 

sottocategorie con sede legale e operativa nel Comune. 

 

Recanati, 27.01.2022 – I Consiglieri Comunali Simone Simonacci e Pierluca Trucchia 

 



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 14 del 28/04/2022

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE

Data 28/04/2022 N. 14

Oggetto:

MOZIONI

L’anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di Aprile, alle ore 21:15, nella sala 
delle adunanze si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica, 
1a convocazione. Assume la presidenza TANIA PAOLTRONI  in qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO. Assiste IL SEGRETARIO GENERALEDott. BONELLI BRUNO.

Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa e nomina 
scrutatori i Consiglieri: GUZZINI CARLOTTA, MICCINI STEFANO, TRUCCHIA PIERLUCA

All’inizio della trattazione dell’argomento risultano presenti ed assenti i seguenti 
Consiglieri:
Nominativo Funzione Presenza/Assenza
BRAVI ANTONIO Sindaco Presente
BARTOLI SERGIO Consigliere Presente
BRAVI GRAZIANO Consigliere Assente
CANALINI MARCO Consigliere Presente
CINELLI CINO Consigliere Assente
GENEROSI GIORGIO Consigliere Presente
GUZZINI CARLOTTA Consigliere Presente
MARIANI ANTONELLA Consigliere Assente
MARIANI BENITO Consigliere Assente
MARINELLI ANDREA Consigliere Assente
MICCINI STEFANO Consigliere Presente
PAOLTRONI TANIA Presidente Presente
PENNACCHIONI ROBERTA Consigliere Assente
POLSONETTI REGINALDO Consigliere Presente
SFORZA ROBERTA Consigliere Presente
SIMONACCI SIMONE Consigliere Presente
TRUCCHIA PIERLUCA Consigliere Presente
Consiglieri Presenti n. 11
Consiglieri Assenti n. 6
Le variazioni delle presenze durante la trattazione dell’argomento sono riportate all’interno 
della deliberazione.

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.
documento firmato digitalmente da TANIA PAOLTRONI, BRUNO BONELLI.
Recanati,, 10/05/2022

 



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 14 del 28/04/2022

Gli interventi che si susseguono durante l’esame dell’argomento sono riportati 
integralmente nel verbale di discussione di seduta che verrà inserito agli atti del presente 
punto all’ordine del giorno.
           

OMISSIS
  

Dopodiché,

La Presidente del Consiglio Comunale procede alla trattazione della mozione 
all’ordine del giorno e cede la parola al Consigliere Simonacci che illustra la mozione, 
allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale con la lettera A), acquisita 
al protocollo dell’ente al n. 15863 del 19 aprile 2022 avente ad oggetto: “Misure di 
sostegno al commercio cittadino” – Firmatari Consiglieri Simonacci e Trucchia.

Il Consigliere Polsonetti esce dall’aula (Consiglieri presenti n. 10)

Il Consigliere Mariani Benito rientra in aula (Consiglieri presenti n. 11)

Registrato sull’argomento l’intervento del Sindaco Bravi Antonio il quale propone di  
modificare il dispositivo della mozione togliendo i codici Ateco;

Ascoltato il Consigliere Simonacci il quale dichiara di essere favorevole alla 
modifica della mozione;

Uditi sull’argomento gli interventi del Consigliere Mariani Benito e del Sindaco Bravi 
Antonio;

Ascoltato il Segretario Generale Dott. Bonelli il quale dà lettura della modifica, 
accolta dai proponenti, come appresso:

“”””””
Il dispositivo della mozione viene rimodulato in questi termini:
Impegna Giunta e Consiglio
a porre in essere tutte le procedure per consentire la riduzione e/o la rateizzazione delle imposte 
comunali, in particolar modo della Tari, per le imprese contribuenti colpite nell'anno 2021 da 

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.
documento firmato digitalmente da TANIA PAOLTRONI, BRUNO BONELLI.
Recanati,, 10/05/2022

 



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 14 del 28/04/2022

provvedimenti di carattere nazionale di restrizione delle aperture delle attività, con sede legale e 
operativa nel Comune.

“”””””

La Presidente del Consiglio Paoltroni pone a votazione la mozione così come 
rimodulata;

CON VOTAZIONE PER ALZATA DI MANO
Presenti e votanti n. 11
Voti favorevoli unanimi n. 11 (Bartoli, Bravi Antonio, Canalini, Generosi, Guzzini, Mariani 

Benito, Miccini, Paoltroni, Sforza, Simonacci, Trucchia)

DELIBERA

di approvare la mozione avente ad oggetto: “Misure di sostegno al commercio 
cittadino” presentata dai Consiglieri Simonacci e Trucchia, modificata come segue:

PREMESSO CHE
Per termine commercio cittadino si intende l'elenco delle attività contemplate nei codici 
ATECO n 47.1 (commercio al dettaglio in esercizi non specializzati) e 47.2 (commercio al 
dettaglio di prodotti alimentari, bevande e tabacco in esercizi specializzati), 47.4 
(commercio al dettaglio di apparecchiature informatiche e per le telecomunicazioni (ict) in 
esercizi specializzati), 47.5 (commercio al dettaglio di altri prodotti per uso domestico in 
esercizi specializzati), 47.6 (commercio al dettaglio di articoli culturali e ricreativi in esercizi 
specializzati), 47.7 (commercio al dettaglio di altri prodotti in esercizi specializzati), 47.8 
(commercio al dettaglio ambulante), 47.9 (commercio al dettaglio al di fuori di negozi, 
banchi e mercati) e relative sotto-categorie; i provvedimenti governativi assunti per 
contenere gli effetti della Pandemia hanno riguardato anche il settore oggetto della 
presente mozione portando a ripetute chiusure e limitazioni imposte, spesso, con preavvisi 
brevissimi, vedi le ultime feste Natalizie; il settore economico in oggetto contribuisce in 
maniera sostanziosa alla generazione del PIL riferibile al nostro territorio e più 
generalmente all’intera Nazione; dai dati del Centro Studi del MIO Italia (Movimento 
Imprese Ospitalità), associazione aderente a Federturismo di Confindustria, che conta 
iscritti in tutte le regioni italiane, emerge che il settore della ristorazione (Horeca) sta 
registrando in media il 40% in meno di incassi. Più precisamente, dai dati pubblicati dal 
Centro Studi MIO Italia (Movimento Imprese Ospitalità) dall’8 dicembre 2021 al 6 gennaio 
2022, quindi nell’ultimo mese, il settore Horeca ha fatturato il 54% in meno rispetto allo 
stesso periodo 2019-2020, che la tendenza negativa proseguirà nei prossimi mesi e che 
senza misure di sostegno per il settore Horeca sarà difficile sopravvivere; anche le ultime 
limitazioni, imposte durante il periodo natalizio, hanno inciso profondamente sul ciclo 
economico e sulla sopravvivenza delle PMI del settore Horeca, essendo quello un periodo 

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.
documento firmato digitalmente da TANIA PAOLTRONI, BRUNO BONELLI.
Recanati,, 10/05/2022

 



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 14 del 28/04/2022

notoriamente florido per le aziende, e che invece si è tramutato in un momento 
drammatico viste le numerosissime disdette ricevute dagli avventori; che il MIO Italia 
(Movimento Imprese Ospitalità) Italia ha proposto al Governo cinque azioni da attuare 
attraverso: prolungamento nel 2022 delle moratorie sui prestiti alle Pmi; reintroduzione del 
credito d’imposta sugli affitti dei locali; indennizzi veloci e a fondo perduto, per coprire le 
perdite di dicembre 2021 e del primo trimestre 2022; abbassamento dell’Iva dal 10 al 5% e 
Cassa integrazione in deroga.

CONSIDERATO CHE
La crisi che avvolge complessivamente l’economia colpisce in maniera ancora più 
preoccupante il settore in oggetto mettendo a repentaglio la sopravvivenza delle imprese e 
l’indice occupazionale delle stesse oltre che dei settori collegati; che è compito della 
politica trovare risposte agli stati di crisi ed in particolar modo agevolare, nell’attuale 
quadro complesso e difficile, gli operatori economici al superamento di questa fase 
trovando soluzioni a favore degli stessi; che oltre alla diffusa solidarietà agli operatori ed ai 
lavoratori in genere del settore in oggetto è necessario mettere in campo politiche attive 
con immediatezza.

IMPEGNA GIUNTA E SINDACO
a porre in essere tutte le procedure per consentire la riduzione e/o la rateizzazione delle 
imposte comunali, in particolar modo della Tari, per le imprese contribuenti colpite 
nell'anno 2021 da provvedimenti di carattere nazionale di restrizione delle aperture delle 
attività, con sede legale e operativa nel Comune.

“”””

La Presidente del Consiglio Comunale informa il Consigliere Simonacci che, per 
quanto riguarda la mozione da lui presentata, allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale con la lettera B), acquisita al protocollo dell’ente al n. 15868 del 
19 aprile 2022 avente ad oggetto: “Accesso ai bagni pubblici presso il Colle dell’Infinito”,  
da novembre nei bagni pubblici c'è un cartello con scritto: "bagni pubblici comunali gratuiti 
per le chiavi rivolgersi all'info point" e per quanto riguarda la stagione estiva verrà chiesto 
ai proprietari di poter tenere i bagni pubblici aperti. Chiede quindi al Consigliere Simonacci 
se vuole comunque procedere alla illustrazione della mozione;

Ascoltato il Consigliere Simonacci il quale procede alla lettura della mozione, 
prende atto che sia stato dato seguito alla stessa e pertanto RITIRA la mozione.

Udito il Consigliere Trucchia il quale informa l'Assise che presso la Tomba di 
Beniamino Gigli da domani verrà rimesso il libro per la raccolta delle firme. Chiede, poichè  
questa sera il libro raccolta firme lo ha con se, che la prima firma venga apposta dal 
Sindaco e da quanti vorranno metterla.

La seduta termina alle ore 23:48Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.
documento firmato digitalmente da TANIA PAOLTRONI, BRUNO BONELLI.
Recanati,, 10/05/2022

 



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Atto di Consiglio comunale n. 14 del 28/04/2022

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
TANIA PAOLTRONI Dott. BONELLI BRUNO

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.
documento firmato digitalmente da TANIA PAOLTRONI, BRUNO BONELLI.
Recanati,, 10/05/2022

 



CITTA' DI RECANATI
_________________________

Delibera di Consiglio n° 14 del 28/04/2022

Oggetto: MOZIONI 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune in data 10/05/2022 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
GIORGETTI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.
documento firmato digitalmente da ROBERTO GIORGETTI.
Recanati,, 10/05/2022

 



 

  

 

Gruppo Consiliare 

Fratelli d’Italia                                                                     

 

 

Recanati, 19/04/2022 

 

  Al Sindaco del Comune di Recanati 

Al Presidente del Consiglio  

 
MOZIONE 

 

Oggetto: MISURE DI SOSTEGNO AL COMMERCIO CITTADINO 

 

Il sottoscritto Simonacci Simone, in qualità di Consigliere Comunale del Gruppo Fratelli d’Italia, con riferimento 

di cui in oggetto,  

 

PREMESSO CHE 

Per termine commercio cittadino si intende l'elenco delle attività contemplate nei codici ATECO n 47.1 

(commercio al dettaglio in esercizi non specializzati) e 47.2 (commercio al dettaglio di prodotti alimentari, 

bevande e tabacco in esercizi specializzati), 47.4 (commercio al dettaglio di apparecchiature informatiche e per 

le telecomunicazioni (ict) in esercizi specializzati), 47.5 (commercio al dettaglio di altri prodotti per uso 

domestico in esercizi specializzati), 47.6 (commercio al dettaglio di articoli culturali e ricreativi in esercizi 

specializzati), 47.7 (commercio al dettaglio di altri prodotti in esercizi specializzati) , 47.8 (commercio al dettaglio 

ambulante), 47.9 (commercio al dettaglio al di fuori di negozi, banchi e mercati) e relative sotto-categorie; i 

provvedimenti governativi assunti per contenere gli effetti della Pandemia hanno riguardato anche il settore 

oggetto della presente mozione portando a ripetute chiusure e limitazioni imposte, spesso, con preavvisi 

brevissimi, vedi le ultime feste Natalizie; il settore economico in oggetto contribuisce in maniera sostanziosa alla 

generazione del PIL riferibile al nostro territorio e più generalmente all’intera Nazione; dai dati del Centro Studi 

del MIO Italia (Movimento Imprese Ospitalità), associazione aderente a Federturismo di Confindustria, che 

conta iscritti in tutte le regioni italiane, emerge che il settore della ristorazione (Horeca) sta registrando in media 

il 40% in meno di incassi. Più precisamente, dai dati pubblicati dal Centro Studi MIO Italia (Movimento Imprese 

Ospitalità) dall’8 dicembre 2021 al 6 gennaio 2022, quindi nell’ultimo mese, il settore Horeca ha fatturato il 54% 

in meno rispetto allo stesso periodo 2019-2020, che la tendenza negativa proseguirà nei prossimi mesi e che 

senza misure di sostegno per il settore Horeca sarà difficile sopravvivere; anche le ultime limitazioni, imposte 

durante il periodo natalizio, hanno inciso profondamente sul ciclo economico e sulla sopravvivenza delle PMI 

del settore Horeca, essendo quello un periodo notoriamente florido per le aziende, e che invece si è tramutato 

in un momento drammatico viste le numerosissime disdette ricevute dagli avventori; che il MIO Italia 

(Movimento Imprese Ospitalità) Italia ha proposto al Governo cinque azioni da attuare attraverso: 

prolungamento nel 2022 delle moratorie sui prestiti alle Pmi; reintroduzione del credito d’imposta sugli affitti 

dei locali; indennizzi veloci e a fondo perduto, per coprire le perdite di dicembre 2021 e del primo trimestr 2022; 

abbassamento dell’Iva dal 10 al 5% e Cassa integrazione in deroga. 

 

CONSIDERATO CHE 

La crisi che avvolge complessivamente l’economia colpisce in maniera ancora più preoccupante il settore in 

oggetto mettendo a repentaglio la sopravvivenza delle imprese e l’indice occupazionale delle stesse oltre che 

dei settori collegati; che è compito della politica trovare risposte agli stati di crisi ed in particolar modo 

agevolare, nell’attuale quadro complesso e difficile, gli operatori economici al superamento di questa fase 

trovando soluzioni a favore degli stessi; che oltre alla diffusa solidarietà agli operatori ed ai lavoratori in genere 

del settore in oggetto è necessario mettere in campo politiche attive con immediatezza. 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.

Recanati,, 10/05/2022

 

amalia.menghini
Macchina da scrivere
Prot. n. 15863
del 19/04/2022

amalia.menghini
Macchina da scrivere
3



IMPEGNA GIUNTA E SINDACO 

a porre in essere tutte le procedure per consentire la sospensione ovvero la dilazione ovvero la rateizzazione 

delle imposte comunali, in particolar modo della Tari, per le imprese contribuenti contraddistinte dai codici 

ATECO 47.1 (commercio al dettaglio in esercizi non specializzati) e 47.2 (commercio al dettaglio di prodotti 

alimentari, bevande e tabacco in esercizi specializzati), 47.4 (commercio al dettaglio di apparecchiature 

informatiche e per le telecomunicazioni (ict) in esercizi specializzati), 47.5 (commercio al dettaglio di altri 

prodotti per uso domestico in esercizi specializzati), 47.6 (commercio al dettaglio di articoli culturali e ricreativi 

in esercizi specializzati), 47.7 (commercio al dettaglio di altri prodotti in esercizi specializzati), 47.8 (commercio 

al dettaglio ambulante), 47.9 (commercio al dettaglio al di fuori di negozi, banchi e mercati) e relative 

sottocategorie con sede legale e operativa nel Comune. 

 

Recanati, 27.01.2022 – I Consiglieri Comunali Simone Simonacci e Pierluca Trucchia 

 

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.

Recanati,, 10/05/2022

 



                                      
                                    Gruppo consiliare                                                                      Recanati, 19/04/2021 
                                    Fratelli d’Italia 
 
 
                                                                                                                                         Al Sindaco 
                                                                                                                                         Alla Giunta 
                                                                                                                                         Al Consiglio comunale 
 
 

MOZIONE 
 

Oggetto: accesso ai bagni pubblici presso il Colle dell’Infinito 
 
Il Gruppo consiliare di Fratelli d’Italia, nella persona del Consigliere Simone Simonacci,  
 
PREMESSO che già più volte, in passato, il nostro Gruppo consiliare e l’opposizione tutta avevano 
evidenziato criticità sulle destinazioni d’uso e la gestione dell’area ex-Grottino. Non va 
dimenticato, infatti, che con la determinazione dirigenziale n. 632 del 08/10/2020, il Comune ha 
autorizzato Sistema Museo ad affidare in subappalto alla ditta individuale Mariani Alice la 
“SOMMINISTRAZIONE, GESTIONE PUNTO VENDITA, PULIZIE SERVIZI IGIENCI” dell’area per la 
durata stessa del contratto di appalto, per un importo complessivo annuo di 22.750€; 
 
CONSIDERATO che, tralasciando per un momento la questione del punto vendita, che come già 
sottolineato a più riprese esula in qualche misura dallo scopo iniziale del punto di informazioni 
turistiche che avrebbe dovuto rappresentare il locale ex-Grottino, è opportuno invece fare 
chiarezza sull’accesso ai servizi igienici. Se infatti le pulizie spettano alla ditta individuale Mariani 
Alice, la gestione dei bagni pubblici resta a tutti gli effetti di competenza Comunale; 
 
VISTO altresì che la prassi di chiedere la chiave a un bar per l’accesso al bagno pubblico, infatti, fa 
presupporre un’obbligatorietà della consumazione, come avviene comunemente nei locali della 
ristorazione soprattutto balneare. Cosa che invece non deve nemmeno immaginarsi, poiché è 
obbligatorio che i bagni pubblici siano accessibili a chiunque senza alcun costo; 
 
 

IMPEGNA 
 

Il Sindaco e la Giunta a individuare una strategia per segnalare in maniera chiara e non travisabile 
la gratuità dei servizi igienici nell’area ex-Grottino, anche mediante un semplice cartello recante la 
scritta “Bagno pubblico gratuito – chiedere la chiave al Grottino Café Recanati”. 

 
 
Distinti saluti                                       
                                                                                                                       Simone Simonacci 

 
 

Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale.

Recanati,, 10/05/2022

 

amalia.menghini
Macchina da scrivere
4

amalia.menghini
Macchina da scrivere
Prot. n. 15868
del 19/04/2022


	3) MOZIONEMISURE DI SOSTEGNO AL COMMERCIO CITTADINO
	Delibera n. 14

